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RESOLUCION No. 078-4091

17 FEBRERO : 1

Eima, de. de 199 _.

que, La Federación recwwviente solicita autorización oficial para que La delegación
eportiva categoría 1977 de su agiliada Asociación Estadio La Unión participe en -

el len.Campeonato Tnternacional de Fútbol de Menores COPA CIUDAD SAN MARCOS DE ART

J CA, a realizarse entre el 16 y 24 de Febrero de 1991 en a ciudad de Aríca-CHILE ;
Que, comresponde al IPD autorizar La participación de representaciones deportivas-
nacionales en eventos que se efectúen en el extranjero ;
Con Las opíntones favonables de La Dirección Nacional de Deporte de Agitiados, Ofi
cina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional ;
De conformidad con el inciso 12) del Ant.9*y Ant.77 del Decreto Legislativo N”326-

“Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N*07-86-ED de
13.03.86 y con cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte ;

SE MESUELVE :

Artículo 1%.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Fútbol para que La delegación-
deportiva categoría 1977 de su agiliada Asociación Estadio La Unión

viaje a La ciudad de Aríca-CHILE para participar en el ler. Campeonato Tnternacio-
nal de Fútbol de Menores COPA CTUDAD SAN MARCOS DE ARICA, a tealízawse entre el 16

y 24 de Febrero de 1991.o Artículo 2%.- La nómina de La delegación deportiva integrada por Veíntiun (21) -
personas, es La siguiente :

Presidente : Sxí. AUGUSTO SHIMABUKURO MATAYOSHT

Técnico : St. SANTIAGO EDA SHINGAKT
Tesorera : Sna,ROSA AMELTA YOSHINARIT DE SORIA
Deportistas : AUGUSTO AKATUKA YAMAKAWA

WILFREDO BERTO MUNOZ

GIACOMO GASHA TAMASHIRO
ARTURO GOYA NAKAYA
LUIS KAWASHTMA HIGA
DANNY KOGA FUKUHARA
ERNESTO MIYAHIRA MOMOHARA

É RICARDO MIYASHIRO GANTKU
AUGUSTO MIYASHIRO YAMASATO
ALVARO MARTIN RIVERA RAFFO
OMAR AUGUSTO SHIMABUKURO AOKT
DAVID SORIA YOSHINARI
SALVADOR VELARDE ARANCIVIA
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RESOLUCION No. 0768-40-91

Lima, 2 de EBREDO de 199 1
DANTE ARTURO YANO TSUGAWA
DANTEL OYAKAWA MATSUDA
RAFAEL EDA YAMASATO
MICHAEL GONZALES TLSKI
ENRIQUE ARTURO NAGAMINE HIGA

Artícuto 3%.- De conformidad con el Ant.77% establecido por el Decreto Legislativo
N*328 y reglamentado por el Art.76 del Decreto Supremo N”07-86-ED -

de 13.03.86, £a índicada delegación deportiva está exonerada de Los impuestos sobre
Signos de avíación a que se contrae el Decreto Legistativo N209, del impuesto a -
Los Bienes y Servicios del Decreto Ley N*22317 modígicado por el Art.?”del citado-
Decreto Legislativo N*209 y del impuesto a Los viajes al exterion de Los Decretos-
Leyes N*22317 y 24030; y del impuesto a que se nefíere el Decreto Legislativo N554
y normas modificatorias contenidas en el Decreto Supremo N*056-90-EF de 25.02.90.
Artículo 4*.- El costo que ocasione el indicado viaje, no afectará el Presupuesto

de La Federación Peruana de Fútbol ni del IPD.
Artículo 5%.- AL tEmino del citado evento intemnacional, La Federación Peruana -

de Fútbol t¿ene quínce (15) días para emitir su Informe Técnico a -
La Dirección Nacional de Deporte de Agiliados, el incumplimiento a esta disposición
originada que el TPD no de trámite al próximo pedido de autorización de viaje al -
extranjero. )

REN/DINADAF
DG/VU

Exp. N%090602
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FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE FOOTBALL ASSOCIATION

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL hee
OL

NETITUTO PERUANO DEL pr >: Ta
—_

OFICINAS:
ESTADIO NACIONALa" Lima, 6 de Febrero de Ue
TELEFONO 320517 9
CABLES: " FEPEFUTBOL" Re
TELEX 20066 PE FEPEFUT 17.2
FAX 320646 O£” N* 196-FPF-91 :

Sr. Radolfo Cremer Nicoli ¡ue LTDA A
Director Nacional de Deporte DINAD - !

de Afiliados. REG 5]
Asunto: Autorización salida del país.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de solicitarle con arre-
glo a lo dispuesto en el inciso 12 del Artículo 9% del Decreto Le-
gislativo 328 - Ley General del Deporte, tenga a bien autorizar la
salida del país de la Delegación de la Asociación Estadio La Unión,
Categoría menores nacidos en 1977, quien ha sido invitada a parti -
cipar en el Primer Campeonato Internacional de Fútbol de Menores —-

"Copa Ciudad San Marcos de Arica", a realizarse entre el 16 y 24 del
presente mes, en la Ciudad de Arica—Chile.

La mencionada Delegación estará integrada según la relación que se
adjunta, la misma que viajará financiada con sus recursos propios.

Hago propicia la ocasión para renovarle los sentimientos de mi con-
sideración más distinguida.

Atentamente,



ASOCIACION ESTADIO h/A UNION
TD TEAEEJr. ll 565 Pueblo Libre- Teléfono 610585, 620698 - Casilla 11-0145 - Lima - Piel.

FEDERACIÓN PERUANA: DE
FUTBOL

MESA DE PARTES

|
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Lima, O5 de Febrero de 1991

Señor
Josué Grande
Pdte. de La Federación
Peruana de Fútbol.
Presente.-
De nuestra mayor consideración:

Sirva la pte. para saludarlo muy afectuosamente a nombre de La
Asociación Estadio La Unión y a la vez para poner en su conoci
miento que nuestra Institución ha sido invitada a participar -
en el Primer Campeonato Internacional de Fútbol Menores denomi
nado "Copa Ciudad San Marcos de Arica" Categorías 73/74 = 77 y
78 , a realizarse entre el 16 y 24 de Febrero próximo en la -
Ciudad de Arica - Chile.
En tal sentido solicitamos a Ude se sirva interceder para que
se tramite ante el I.P.D. el permiso correspondiente y se nos
conceda las exoneraciones que permita la Ley General del Depor
te, para las Delegaciones cuyas relaciones adjuntamos.
Hacemos propicia la oportunidad para reiterarle los sentimien-
tos de nuestra especial consideración.
Atentamente

TECDORO'” 7SUJA Ns

SECRETARIO NY IDENTE
AELU
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SOCIACION ESTADIO LA UNION
—d Paracas 665 - Pueblo Libre - Teléfono 610585, 620698 - Casilla 11-0145 - Lima21 - Perú

RELACION DE DELEGACION CAT. 77 -AELU
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AKATUKA YANMAKAWA AUGUSTO
BERTO MUÑOZ WILFREDO
GASHA TAMASHIRO GIACOMO
GOYA NAKAYA CESAR ARTURO
KAWASHIMA HIGA LUIS A.
KOGA TFUKUHARA DANNY
MIYAHIRA MOMOHARA ERNESTO
MIYASHIRO GANIKU RICARDO
MIYASHIRO YAMASATO AUGUSTO
RIVERA RAFFO ALVARO MARTIN
SHIMABUKURO AOKI OMAR AUGUSTO
SORIA YOSHINARI DAVID
VELARDE ARANCIVIA SALVADOR

YANO TSUGAWA DANTE ARTURO
OYAKAWA MATSUDA DANIEL
EDA YAMASATO RAFAEL
GONZALES ILSKI MICHAEL
NAGAMINE HIGA ENRIQUE ARTURO

19.10.77
18.10.77
17.04.77
09.05.77
01.77
414,09,77
25.04.77
07.02.77
15.06.77
25.10.77
02.09.77
18.09.77
16.07.77
14.04.77
0. 11:77
15.04.77
20.02.77
24.14.77

AUGUSTO SHIMABUKURO MATA YOSHI PDTE. DE DELEGACION
SANTIAGO EDA SHINGAKI TECNICO
ROSA AMELIA YOSHINARI DE SORIA  TESORERA
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of «aPRESENTE.- Co

SEÑORES :

—
ASCCIACIÓN ESTADIO LA UNION

Estimados Señores:
La Academia Deportiva "San Juan", tiene el grato honor

de dirigirse a vuestra prestigiosa Institución, para hacerles llegar unacordial Invitación para participar en el PRIMER CAMPEONATO INTERNACIONAL íDE FUTBOL DE MENORES DENOMINADO "COPA CIUDAD SAN MARCOS DE ARICA", a de- |SOrrollarse entre el 16 al ?4 de febrero de 1991, en la Ciudad de AricaChile,

le- INSCRIPCION,

le- Cuota de Inscripción por Equipo US$ 300.-
|

Incluido, el alojamiento y Alimentación por Delega-ción.
|2.- bocumentos válidos para la Inscripción de la Dele-cución Veportiva Competítiva : A nivel Nacional, la Cédula de Identidad

y E Nivel Internacional, Pasaporte.
de- El Plazo para cancelar la Inscripción del np los Equi-po será al 30 de Noviembre de 1990. Y para lo cual deberá enviarse una Re-e lución preliminar de la Delegación Deportiva, ésta será confirmada en el

=>ROMENTO previo a la Inaguración del Evento.
8 ll.- ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION,

1.- El traslado de la Delegación desde y hacia nuestracluuad es de exclusiva Responsabilidad de cada Institución.
">c.- Para evitar gustos de Movilización a las Delegacio-NES SE sEleccionó un Establecimiento cercano al Campo de juego.tublecimiento : Escuela D-l (Magallanes 1860)

canpo de Juego Estadio Carlos Dittborn 18 de Septiembre Na 2000.lll.,- CALENDARIO DE CAMPEONATO. -
le- Hasta el 16 de Febrero de 1991, Recepción de lasleasciones, Inscripción de los Equipos y presentación de Documentaciónlos ties Fotos tamaño Cornét.
2,- Desde el 17 al 924 de Febrero, Ceremoniía de Inagura-ción, Partigos Climinatorios, Semi Finales, Finales y Clausura del Evento.1 /
Adjunto a la presénte sírvase llenar el formulario deenlicagión, el cual deberá ser Enviado a la brevedad, junto a la Cuota”de 1486or dos FA. a DES

4 , oy/ | TEE aL chin Melatención,eLAT ú07 TAPIA VILCA ra uf =5f1 DINELTOR —— —47 ta q uo E
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CERTIFICADO MEDICO

EL MEDICO QUE SUSCRIBE , CERTIFICA QUE EN IA FECHA SE HAN
EXAMINADO A IAS SGTES. PERSONAS:

1e- AKATUKA YAMAKAWA AUGUSTO 19.10.77
2e- BERTO MUÑOZ WILFREDO 18.10.77
3e- GASHA TAMASHIRO GIACOMO 17.0+.77
4o- GOYA NAKAYA CESAR ARTURO 09.05.77
5e- KAWASHIMA HIGA LUIS A. 11.01.77
6.- KOGA FUKUHARA DANNY 11.09.773 7e- MIYAHIRA MOMOHARA ERNESTO 25.04.77
8.- MIYASHIRO GANIKU RICARDO 07.02.77
9e- MIYASHIRO YAMASATO AUGUSTO 15.06.77

10e- RIVERA RAFFO ALVARO MARTIN 25.10.77
11e- SHIMABUKURO AOKI OMAR AUGUSTO 02.09.77
12e- SORIA YOSHINARI DAVID 18.09.77
13e- VELARDE ARANCIVIA SALVADOR 16.07.77
1he= YANO TSUGAWA DANTE ARTURO 14.04.77
15e- OYAKAWA MATSUDA DANIEL 16.11.77
16e- EDA YAMASATO RAFAEL 15.04.77
17.- GONZALES ILSKI MICHAEL 20.02.77
18e- NAGAMINE HIGA ENRIQUE ARTURO 24.14.77

ENCONTRANDOSELES FISICAMENTE APTOS.

LIMA, O5 DE FEBRERO DE 1991
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CATEGORIA 77

ASUNTO : VIAJE TORNEO ARICA - CHILE

TECNICO : OSWALDO ARCE ARTAS

Consideraciones generales
La Categoría 77 en estos momentos se encuentra en período de
preparación para los Torneos anuales de Selección y de Compe
tencia. Asímismo dentro de este Plan de trabajo está consi-
derado como primera parte del programa la participación de -
la Categoría en un evento Internacional.

Ultimas presentaciones :

- 89' Campeón ADFP
Sub Campeón Internacional
Copa Ciudad La Serena.

- 90' Campeón primera etapa AFIM
hto. en 2da. etapa AFIM.

AtentamenteeOSWALDO ARCE ARIAS
TECNICO CAT. 77
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DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES DE AFILIADOSLECOMPROMISO DE RETORNO
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"ASOCIACION ESTADIO LA UNION" , debidamente representado por
su Presidente Sr. César Tsuneshige, con domicilio en Jr. Pa-
racas 565 - P.Libre, nos comprometemos al retorno de nuestras
Delegaciones Categorías 73/74 - 77 y 78 , que tendrá una dura
ción del 16 al 24 de Febrero próximo en la Ciudad de Arica -
Chile.

, p ESTA > Lima, 05 de Febrero de 1991

Do — 7 PRESIDENTE. la es > AELU
-.—"

ht.
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%e>E.
Autenticación
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_.Pubicidad — — mE _ a _
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